[image: ]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1098/2019

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, Revitalização da Área de Lazer no bairro Cidade Jardim/SP, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. Determinar ao setor competente da Administração que providencie:
Retirada de entulhos na calçada da área de lazer e limpeza do local;
Conserto na calçada, onde houve a anos supressão de duas árvores;
Manutenção no cimentado dos bancos e nos que cercam as árvores;
Realizar pintura de toda a área, pois a pintura se deteriorou;
Substituição da iluminação, a área se encontra sem nenhum ponto de luz;
Manutenção na quadra esportiva e na mesa de tênis.

Atualmente a área de lazer é bem frequentada por jovens e adolescentes que ali residem, a área necessita de toda uma revitalização pois o local encontrasse abandonado.

   Esta indicação atende pedido dos munícipes daquela localidade, conforme específica. Segue fotos em anexo.

SALA DAS SESSÕES, 19 de junho de 2019.

DEBORAH CASSIA OLIVEIRA
Vereadora – Cidadania

image1.png
PROTOCOLO 6053/2019 - 22/07/2019 13:51